1

ПРОТОКОЛ  №2
заседания Конкурсной комиссии при Администрации города Сердобска Пензенской  области
по приему документов для предоставления поддержки в сфере малого и среднего предпринимательства города Сердобска в форме субсидирования уплаты субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования.

г. Сердобск                                                                                         17 декабря  2012 года

Место проведения  заседания комиссии: г. Сердобск, ул. Ленина,90

Председательствовал:

	Коротков

Александр Анатольевич

	Заместитель Главы администрации города Сердобска Пензенской области (председатель комиссии);

Присутствовали члены комиссии:
	Белоусова

Татьяна Александровна
	Начальник отдела экономики администрации города Сердобска (заместитель председателя конкурсной комиссии);

	Логинова

Елена Алексеевна
	Заведующий сектором по муниципальным закупкам и предпринимательству администрации города Сердобска (секретарь комиссии);

	Горбунов

Алексей Дмитриевич
	Главный специалист эксперт Министерства инвестиционного развития и предпринимательства Пензенской области (по согласованию);

	Назаркин

Владимир Егорович
	Директор ГКУ ЦЗН Сердобского района (по согласованию);

	Добролюбова
Вера Васильевна
	Начальник управления ГУ УПФ РФ по городу Сердобску и Сердобскому району Пензенской области

(по согласованию)

1. Рассмотрение заявок, представленных начинающими субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории города Сердобска Пензенской области,  в форме субсидирования уплаты субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования.
              По первому  вопросу повестки дня председатель комиссии
А.А. Коротков предоставил информацию о претендентах на государственную  поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства согласно следующей сводной таблице:
Сведения о представленных заявках субъектов малого и среднего предпринимательства
	№

заявки
	Дата
	Форма
	Наименование
	Район
	ИНН
	Предмет лизинга

	1
	12.12.12
	ИП
	ИП Матвеев А.В.
	г. Сердобск
	580500020955
	ТС КАМАЗ 53215-15(грузовой бортовой)

	2
	13.12.12
	ИП
	ИП Юрченков С.Ф.
	г. Сердобск
	580500363906
	Комплект оборудования для промышленного разведения рыбы «Тритон 3»

 По результатам рассмотрения конкурсной комиссией представленных субъектами малого и среднего предпринимательства документов,-

РЕШИЛИ:
Предоставить государственную поддержку в форме субсидирования уплаты субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, осуществляющим предпринимательскую деятельность на территории города Сердобска Пензенской области до одного года, соответствующих требованиям и условиям, установленным Федеральным Законом от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и  ДЦП «Развитие и поддержка малого  и среднего предпринимательства  в монопрофильном муниципальном обра зовании город Сердобск  Сердобского района на 2012 - 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации города Сердобска от 23.12.2011 г. № 410,  согласно следующей таблице:
Победители конкурсного отбора
	№

заявки
	Дата
	Форма
	Наименование
	Район
	ИНН
	Предмет лизинга

	1
	12.12.12
	ИП
	ИП Матвеев А.В.
	г.Сердобск
	580500020955
	ТС КАМАЗ 53215-15(грузовой бортовой)

Решение принято большинством голосов.

 Отказать в предоставлении субсидии уплаты субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования. субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предпринимательскую деятельность на территории Пензенской области до одного года, согласно следующей таблице:
Не признаны победителями конкурсного отбора следующие:

	№

заявки
	Дата
	Форма
	Наименование
	Район
	ИНН
	Название бизнес-проекта

	2
	13.12.12
	ИП
	ИП Юрченков С.Ф.
	г. Сердобск
	580500363906
	Комплект оборудования для промышленного разведения рыбы «Тритон 3»

Решение принято большинством голосов.
Председатель конкурсной комиссии -
Заместитель Главы администрации города

Сердобска Пензенской области                                                                   А.А.Коротков
Заместитель председателя конкурсной

комиссии - Начальник отдела экономики

администрации города Сердобска                                                              Т.А. Белоусова

Секретарь комиссии – Заведующий сектором по

муниципальным закупкам и предпринимательству

администрации города Сердобска                                                                Е.А. Логинова

Главный специалист эксперт Министерства

инвестиционного развития и предпринимательства

Пензенской области                                                                                     А.Д. Горбунов

Начальник управления ГУ УПФ РФ по городу

Сердобску и Сердобскому району Пензенской

области                                                                                                  В.В. Добролюбова

Директор ГКУ ЦЗН Сердобского района                                            В.Е. Назаркин
PAGE